
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28.12.2018 № 1359 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Совершенствование 
системы муниципального 
управления в Парфинском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от  

23.11.2016 № 905 (далее - муниципальная программа):   

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в новой 

редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

федера
льный 

бюджет 

област
ной 

бюдже
т 

бюджет 
муници
пальног

о 
района 

бюдже
т 

городс
кого 

поселе
ния 

бюдже
ты 

сельск
их 

поселе
ний 

бюджеты 
государств

енных 
внебюдже

тных 
фондов 

Российско
й 

Федерации 

Другие 
внебюд
жетные 
источни

ки 

Всего 



2017 - 58,6 261,9 - - - - 320,5 

2018 - - 508,7 - - - - 508,7 

2019 - - 241,6 - - - - 241,6 

2020 - - - - - - - - 

2021 - - - - - - - - 

Всего - 58,6 1012,2 - - - - 1070,8»; 

 

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой 

редакции: 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 

Исп
олни
тель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целе
вой 
пока
зате
ль 

(ном
ер 

целе
вого 
пока
зате
ля из 
пасп
орта 
мун
ицип
альн
ой 

прог
рам
мы) 

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе 
1.1
. 
  

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 
  

упра
влен
ие 
  

2017
-
2021 
  

1.1.1
. – 
1.1.6
. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

53,9 
275,

1 
112,

0 
- - 

 

обла
стно
й 
бюд
жет 

58,6 - - - - 

2. Задача 2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления 
(далее – ТОС) и повышение его роли в решении вопросов местного значения 

2.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

1.2.1
. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 

100,0 
100,

0 
- - - 



Парфинском 
муниципальном 
районе» 

райо
на 

3. Задача 3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

3.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

1.3.1
. – 
1.3.7
. 

- - - - - - 

4. Задача 4. Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение 
возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

4.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Информатизация 
Парфинского 
муниципального 
района» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

2.1.1
. – 
2.1.3
. - - - - - - 

5. Задача 5. Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 

5.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Информатизация 
Парфинского 
муниципального 
района» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

2.2.1
. – 
2.2.4
. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

129,6 
129,

6 
129,

6 
- - 

6. Задача 6. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского 
муниципального района 

6.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Информатизация 
Парфинского 
муниципального 
района» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

2.3.1
. - 
2.3.3
. - - - - - - 

7. Задача 7. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия 
коррупции 

7.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Противодействие 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 

Отра
слев
ые 
(фун
кцио
наль
ные) 
орга
ны и 
стру
ктур
ные 
подр

2017
-
2021 

3.1.1
.– 
3.1.2
. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

1,0 4,0 - - - 



азде
лени
я 
Адм
инис
трац
ии 
Пар
финс
кого 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

8. Задача 8. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и 
разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе 

8.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Противодействие 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

3.2.1
. 

- - - - - - 

9. Задача 9. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, 
создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в 
противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

9.1
. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Противодействие 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 

Отра
слев
ые 
(фун
кцио
наль
ные) 
орга
ны и 
стру
ктур
ные 
подр
азде
лени
я 
Адм
инис
трац
ии 
Пар
финс
кого 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

2017
-
2021 

3.3.1
. – 
3.3.4
. 

- - - - - - 

10. Задача 10. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации 



муниципального района в сфере противодействия коррупции 
10.
1. 

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Противодействие 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном 
районе» 

упра
влен
ие 

2017
-
2021 

3.4.1
. 

- - - - - -»; 

 

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы» в новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

федера
льный 

бюджет 

област
ной 

бюдже
т 

бюдже
т 

муниц
ипальн

ого 
района 

бюдже
т 

городс
кого 

поселе
ния 

бюдже
ты 

сельск
их 

поселе
ний 

бюджеты 
государстве

нных 
внебюджетн
ых фондов 
Российской 
Федерации 

Другие 
внебюд
жетные 
источни

ки 

Всего 

2017 - 58,6 153,9 - - - - 212,5 
2018 - - 375,1 - - - - 375,1 
2019 - - 112,0 - - - - 112,0 
2020 - - - - - - - - 
2021 - - - - - - - - 
Всего - 58,6 641,0 - - - - 699,6»; 

 

1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Совершенствование системы 

муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-

2021 годы» в новой редакции: 

 
«Мероприятия подпрограммы 

«Развитие муниципальной службы  
в Парфинском муниципальном районе» 

 
 

 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполните
ль 

Срок 
реализ
ации 

Целев
ой 

показа
тель 

(номер 
целево

го 
показа
теля из 

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия 

 

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 



паспор
та 

муниц
ипальн

ой 
програ
ммы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе 

1.1. 
  

Организация 
стажировки, 
профессиональной 
переподготовки, 
курсов повышения 
квалификации и 
других видов 
обучения выборных 
должностных лиц, 
служащих и 
муниципальных 
служащих 
муниципального 
района 

управлен
ие 

2017
-
2021 

1.1. 
– 
1.2. 

бюджет 
муницип
ального 
района 

6,5 
21,
7 

6,6 - - 

областн
ой 
бюджет 

58,
6 

- - - - 

1.2. Формирование 
кадрового резерва 
для замещения 
вакантных 
должностей 
муниципальной 
службы в 
Парфинском 
муниципальном 
районе 

управлен
ие 

2017
-
2021 

1.1. - - - - - - 

1.3. Проведение 
аттестации 
муниципальных 
служащих и 
служащих 
Администрации 
муниципального 
района 

управлен
ие 

2017
-
2021 

1.1. - - - - - - 

1.4. Мониторинг и 
актуализация 
нормативных 
правовых актов по 
вопросам 
муниципальной 
службы 

управлен
ие 

2017
-
2021 

1.1. - - - - - - 

1.5. Проведение 
мероприятий по 
специальной оценке 
условий труда 
сотрудников 
Администрации 
муниципального 
района 

управлен
ие, 
главный 
специали
ст по ГО 
и ЧС 
Админис
трации 
муницип
ального 
района 

2017 1.3. 

бюджет 
муницип
ального 
района 

24,
8 

- - - - 



1.6. Аттестация 
выделенного 
помещения 
кабинета по 
мобилизационной 
подготовке 

управлен
ие, 
главный 
специали
ст по 
мобилиза
ционной 
подготов
ке 
Админис
трации 
муницип
ального 
района 

2018 
 

1.4. 

  
бюджет 
муницип
ального 
района 
  

- 
16
0,0 

- - - 

1.7. Проведение 
мероприятий по 
диспансеризации 
муниципальных 
служащих 

управлен
ие, 
комитет 
образова
ния и 
молодеж
ной 
политики 
Админис
трации 
муницип
ального 
района, 
комитет 
по труду 
и 
социальн
ой 
защите 
населени
я 
Админис
трации 
муницип
ального 
района 

2018
- 
2021 
 

1.5. 

  
бюджет 
муницип
ального 
района 
  

- 
93,
4 

10
5,4 

- - 

1.8. Проведение 
периодического 
контроля 
защищенности и 
эффективности мер 
защиты 
информации 
автоматизированног
о рабочего места 
специалиста по 
мобилизационной 
подготовке 
требованиям 
безопасности 
информации 

управлен
ие 

2018 
год 

1.1.6
. 

бюджет 
муници
пально
го 
района 
 

- - - - - 

2 Задача 2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления 
(далее – ТОС) и повышение его в роли в решении вопросов местного значения 

2.1. Проведение 
ежегодного 
конкурса «Лучшее 

управ
ление 

2017-
2021 

2.1. 
бюджет 
муницип
ального 

10
0,0 

10
0,0 

- - - 



территориальное 
общественное 
самоуправление 
Парфинского 
муниципального 
района» 

района 

3 Задача 3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

3.1. Размещение 
информации в сети 
«Интернет» о 
деятельности 
отраслевых органов 
и структурных 
подразделениях 
Администрации 
муниципального 
района по вопросам 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг 

управ
ление 

2017-
2021 

3.1. 
– 
3.4. 

   
  

 

3.2. Оказание 
отраслевым органам 
и структурным 
подразделениям 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района 
консультационной и 
методической 
помощи по 
вопросам повышения 
качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» 

управ
ление 

2017-
2021 

3.5 -
3.7. 

   
  

 

3.3. Мониторинг 
качества и 
доступности 
государственных и 
муниципальных 
услуг, 
предоставляемых 
отраслевыми 
органами и 
структурными 
подразделениями 
Администрации 
муниципального 
района  

управ
ление 

2017-
2021 

3.1. 
3.3. 

   
  

 

3.4. Организация 
проведения 
мониторинга хода 
реализации в 

управ
ление 

2017-
2021 

3.1. 
– 
3.7.»
; 

   
  

 



Парфинском 
муниципальном 
районе 
мероприятий, 
предусмотренных 
Федеральным 
законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» и принятыми 
в соответствии с 
указанным 
Федеральным 
законом 
нормативными 
правовыми актами 

 

1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы «Информатизация Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в 

новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

федера
льный 
бюдже

т 

област
ной 

бюдже
т 

бюдже
т 

муниц
ипальн

ого 
района 

бюдже
т 

городс
кого 

поселе
ния 

бюджет
ы 

сельски
х 

поселен
ий 

бюджеты 
государств

енных 
внебюдже

тных 
фондов 

Российско
й 

Федерации 

Другие 
внебюд
жетные 
источни

ки 

Всего 

2017 - - 129,6 - - - - 129,6 

2018 - - 129,6 - - - - 129,6 

2019 - - 129,6 - - - - 129,6 

2020 - - - - - - - - 

2021 - - - - - - - - 

Всего - - 388,8 - - - - 388,8»; 
 

1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Информатизация 

Парфинского муниципального района» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Совершенствование системы 

муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-

2021 годы» в новой редакции: 
 

«Мероприятия подпрограммы 
«Информатизация Парфинского муниципального района» 

 
№ Наименование Исп Сро Цел Ист Объем финансирования по годам 



п/
п 

мероприятия олн
ител

ь 
мер
опр
ият
ия 

к 
реал
изац
ии 

евой 
пока
зате
ль 

(ном
ер 

целе
вого 
пока
зате
ля 
из 

пасп
орта 
под
прог
рам
мы) 

очн
ик 

фин
анси
рова
ния 

(тыс.руб.) 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача 1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 

граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение 
возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

1.1. Организация 
проведения 
мониторинга хода 
реализации в 
Парфинском 
муниципальном районе 
указа Президента РФ от 
07.05.2012 г. № 601 «Об 
основных направлениях 
совершенствования 
системы 
государственного 
управления» и 
принятыми в 
соответствии с данным 
указом нормативными 
правовыми актами 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

1.1.-
1.3 

- - - - - - 

2. Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 

2.1. Приобретение, 
техническое 
обслуживание, ремонт, 
модернизация офисной 
техники 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.1.- 
2.2. 

Бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

- - - - - 

2.2. Развитие системы 
электронного 
документооборота в 
Парфинском 
муниципальном районе 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.3. - - - - - - 

2.3. Обеспечение 
функционирования 
серверного 
оборудования 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.1. – 
2.3. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 

98,4 98,4 98,4 - - 



райо
на 

2.4. Мониторинг 
муниципальных 
информациионных 
ресурсов и 
информационных 
систем 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.1. – 
2.3. 

- - - - - - 

2.5. Обеспечение 
функционирования 
официального сайта 
Администрации 
муниципального района 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.4. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

31,2 31,2 31,2 - - 

2.6. Обеспечение 
информационной 
безопасности  

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

2.4. 

бюд
жет 
мун
ицип
альн
ого 
райо
на 

- - - - - 

3. Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского 
муниципального района 

3.1. Выпуск периодического 
печатного издания 
«Парфинский Вестник» 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

3.1., 
3.2 

- - - - - - 

3.2. Приведение 
содержания сайта в 
соответствие с 
требованиями 
действующего  
законодательства 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

3.3. - - - - - - 

3.3 Усовершенствование  и 
поддержание ресурса 
архитектуры 
официального сайта 
Администрации 
муниципального района  

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

3.4. - - - - - - 

3.4. Информирование 
жителей 
муниципального района 
о деятельности 
Администрации 
муниципального района 
с использованием 
социальной сети 
«ВКонтакте» 

упра
влен
ие 

201
7-
202
1 

3.5. - - - - - -». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


